8. — Quibusnam mediis excitandi essent clerici, qui præsertim sacerdotio sunt initiati, ut emenso scholarum curriculos studiis theologicis et canonicis impensius vacare non desistant? Præterea quid statuendum efficiendumque, ut qui ad sacros ordines jam promoti, excellentioni ingenio præditi, in decurrendis philosophiæ ac theologiae studiis præstantiores habiti sunt possint in divinis sacrisque omnibus disciplinis et nominatim in divinarum, scripturarum, sanctorum patrum, ecclesiasticae historiae sacriæque juris scientis penitus excoli?

9. — Juxta ea quæ a Concilio Tridentino c. 10. vers. 33 *De Reform.* præscribuntur, quicumque ordinatur illi Ecclesiæ aut pio loco pro cujus necessitate aut utilitate assumitur adscribi debet, ubi suis fungatur muneribus nec incertis vagetur sedibus; quod si locum inconsulto Episcopo desererit, et sacrorum exercitium interdicitur. Hæc præscriptiones nec plene neque ubique servantur. Quomodo ergo his præscriptionibus supplendum et quid statui posset ut clerico propriae diocesi servitium et suo præsus reverentiam et obedientiam continuo præstent?

10. — Plures prodierunt et in dies prodeunt Congregationes et instituta virorum et mulierum, qui votis simplicibus obstricti piis mu-

neribus obeundis se addicunt. Expeditne ut potius Congregationes ab Apostolica Sede propatæ augeantur, latius crescant, quam ut novæ eadem prope fineo habentes constituentur et efformentur?

11. — Utrum sede episcopali ob mortem vel renunciationem vel translationem Episcopi vacante, capitulum Ecclesiæ cathedrali in vicario capitulari eligendo plena libertate fruatur?

12. — Quanam forma indicatur et fiat concursus, qui in provisione ecclesiarum parochialium peragi debet juxta decretum Concilii Tridentini, sess. 24, *De Reform.* cap. 18, et constitutionem S. M. Benedicti XIV, quam die 14 decembris 1742, data incipit *Cum illud*?

13. — Utrum et quomodo expediret numerum causarum augere quibus parochi ecclesiis suis jure privari possunt; nec non et procedendi formam laxius præstitue-re, qui ad hujusmodi privationes facilius salva justitia, possit deveniri?

14. — Quomodo executioni traditur quod de suspensionibus *ex informata conscientia* vulgo dictis decernitur a concilio Tridentino, c. I, sess. 14, *De Reform.* Et circa hujus decreti sensum et applicationem estne aliquid animadvertendum?

15. — Quonam modo Episcopi judicariam qua pollent potestatem in cognoscendis causis ecclesiasticis, potissimum matrimonialibus, exercent, et quanam procedendi atque appellationes interponendi methodo utantur?